
18:30 18:30

Niko Pantchev (D), Zuzana Svobodová (CZ) 

Cestovní a vektorová onemocnění

(praktický kurz)
v angličtině s českým překladem

Gianluca Rovesti (IT) 

Tibial Tuberosity Advancement - TTA Porous

(praktický kurz)
v angličtině s českým překladem

Massimo Petazzoni (IT) 

Tibial Plateu Leveling Osteotomie

(praktický kurz)

PROGRAM 

pátek

 29.9. 2017

Prekongres
celodenní

praktické kurzy

Úvod a základy

Fixin nástroje a implantáty

Biomechanika kolenního kloubu při TPLO

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Plánování: nejlepší velikost pily 
a nejvhodnější implantát

Chirurgický přístup

Použití Jigu: Jig nebo bez-jigu?

OBĚD

Zachovat nebo uvolnit meniskus?

TPLO komplikace

Dry lab/diskuze případů

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Speciální TPLO

TPLO vs TTA roundtable

 8:00

  

8:30

  

9:15

  

9:45

10:00 

10:30

10:40 

11:15

11:20

12:00

13:30

14:00 

14:15

14:30

15:00

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:50

17:00

18:30

Biomechanické aspekty technik
stabilizace kolenního kloubu

Filosofie a zvláštnosti X-Porous TTA

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Instrumenty a předoperační plánování

Diagnostický algoritmus pro volbu
této chirurgické techniky

OBĚD

Drylab: X-Porous TTA technika step-by-step

Komplikace X-Porous TTA a jejich řešení

Diskuze

TPLO vs TTA kulatý stůl

Cestovní onemocnění – 
je vše podstatné v literatuře?

Cestovní onemocnění a perspektivy:
pohled na perfektní profil

PŘESTÁVKA NA KÁVU

CVBD - co je nového na tomto poli?

CVBD v Česku a na Slovensku
epizootiologie

OBĚD

CRP: fikce nebo realita?

CRP praktický přístup: 
využití a interpretace ve veterinární medicíně

Proteinurie a infekce u psa:
je to jen o borelióze?

 

Diskuze

laboratorní diagnostika

8:00

8:30

9:15

9:45

10:00

10:40

11:20

12:00

13:30

14:00

14:30

15:30

16:00

17:00

8:30

9:15

9:45

10:00

10:40

11:20

12:00

13:30

14:00

14:30

15:30

16:00

16:30

18:30

8:30

9:15

10:00

10:30

11:15

12:00

13:30

15:30

16:15

17:00

9:15

10:00

10:30

11:15

12:00

13:30

15:30

16:15

16:45

18:30

8:30

9:15

10:00

10:30

11:15

12:00

13:30

15:00

15:45

9:15

10:00

10:30

11:15

12:00

13:30

15:45

16:00

14:15

15:00

14:15



S
o

b
o

t
a

  3
0

.9
. 2

0
1

7

8:00

8:30

9:00

 9:15 

9:30

10:00

10:15

10:45

11:00

11:15

11:20

11:30

11:45

12:00

12:10

12:30 

13:00 

13:30

13:45 

14:15 

14:30 

15:15

15:25

15:45

16:10

16:20

16:30

9:00

9:15

9:15

10:00

10:00

10:45

10:45

11:15

11:15

12:00

12:00

13:45

13:45

14:30

14:30

15:15

15:15

16:00

9:15

8:30

9:15

9:30

9:30

10:15

10:15

10:45

10:45

11:30

11:30

11:45

11:45

12:30

12:30

13:30

13:30

14:15

14:15

14:30

15:15

15:45

15:45

16:30

16:30

18:00

9:30

10:15

10:15

11:00

11:00

11:20

11:20

12:10

12:10

13:00

13:00

14:30

14:30

15:15

15:15

15:25

15:25

16:10

16:10

16:20

16:20

17:05

Thomas Flegel (D) 

Neurologie
v angličtině s českým překladem

Jeniffer Ogeer (CND) 

Urologie
v angličtině s českým překladem

laboratorní diagnostika

VZDĚLÁVÁNÍ SESTER:
Carly Thornton (UK) 

komunikace s klientem

Sarah Rebecca Vivian (UK) 
porodnictví a gynekologie

psů a koček pro veterinární sestry
v angličtině s českým překladem

C. Thornton

S. R. Vivian

Úvod

Neurolokalizace: 
systematický přístup pro každého

Neurolokalizace: 
vyřešme společně pár případů (interaktivní)

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Když selžou svaly:
 všeobecný přístup

k neuromuskulárním případům

OBĚD

Běžná neuromuskulární onemocnění

Neuropatie
léze nervového systému

 mimo mozek a míchu

Diskuze

Přístup k diagnostice a managementu 
onemocnění ledvin psů a koček:

kazuistiky - část 1

PŘESTÁVKA

Přístup k diagnostice a managementu
onemocnění ledvin psů a koček:  

kazuistiky - část 2

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Přístup k diagnostice a managementu
onemocnění ledvin psů a koček:

 kazuistiky - část 3

PŘESTÁVKA

Symptomatický pacient - jak získat nejvíce 
z Diagnostického minima - část 1

OBĚD

Symptomatický pacient - jak získat nejvíce
z Diagnostického minima - část 2

PŘESTÁVKA

Kasuistický přístup k poruchám acidobazické 
rovnováhy a elektrolytů - část 1

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Kasuistický přístup k poruchám acidobazické 
rovnováhy a elektrolytů - část 2

Plenární zasedání ČAVLMZ
volby prezidia

Role sestry v komunikaci s klientem: 
na recepci, v ordinaci, po telefonu

Plán péče o pacienta:
základ kvalitní hospitalizace

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Triage:
Jak nepřehlédnout naléhavé pacienty 

Jaké dokumenty nemají chybět 
při příjmu/propuštění pacienta

OBĚD

Problémy v reprodukci psů a koček

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Neonatální péče o štěňata a koťata 

PŘESTÁVKA

Role veterinární sestry 
při porodu císařským řezem

Sál E1c Sál E1b Sál E1a



8:30

8:45

9:00

 9:15

9:30

  9:45

10:00 

10:15 

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30 

11:45

12:00

12:25 

12:30

13:00 

13:10

13:30

13:45 

14:15

14:30

15:00

15:15

15:30

16:00 

N
e
d
ě
le

 1
.1

0
. 2

0
1

7

8:30

8:45
8:45

9:30

9:30

10:15

10:15

11:00

11:00

11:45

11:45

12:30

12:30

13:30

13:30

14:15

14:15

15:00

15:00

15:15

15:15

16:00

16:00

16:15

8:45

9:00

9:00

9:45

9:45

10:30

10:30

11:15

11:15

12:00

12:00

13:00

13:00

13:45
13:45

14:30

14:30

14:45

9:00

9:15

9:15

10:00

10:00

10:45

10:45

11:00

11:00

11:45

11:45

12:30

9:30

10:20

10:30

11:20

9:00

9:45

9:45

10:30

10:30

10:45

10:45

11:30

11:30

11:40

11:40

12:30

12:30

14:10

13:10

13:10

Eberhard Ludewig(A) 
Sibylle Kneissl (UK) 

Onkologie

v angličtině s českým překladem

Claudio Bussadori (IT) 
Kardiologie

v angličtině s českým překladem

Alex German (UK) 

Gastroenterologie
v angličtině s českým překladem

Lubomír Sojka (CZ) 

Akupunktura

VZDĚLÁVÁNÍ SESTER:
Richard Minárik (CZ) 

Vladěna Štrosová (CZ) 

Role sestry v zubní péči

      V. Štrosová

    R. Minárik

Úvod

Role diagnostických 
zobrazovacích metod v terapii 

pacientů s rakovinou

Co dělá radiolog 
s onkologickým pacientem?

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Charakterizujeme nádory:
 které nálezy jsou spojené

s nádory a které nikoliv

Plicní vzory

OBĚD

Pleurální 
a mediastinální léze

Kostní a kloubní léze

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Léze hlavy a páteře

Diskuze

Úvod

Diagnóza a management 
onemocnění

 mitrálních chlopní u psa

Diagnóza a management
kardiomyopatií u psa

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Klinické poznatky: 
staging a indikace

pro terapii PDA

OBĚD

Intervenční kardiologie 
při řešení kongenitálních 

kardiovaskulárních
onemocnění

Diagnóza a terapie vrozených 
srdečních vad, které postihují 
pravý ventrikulární výtokový 

trakt

Diskuze

Úvod

Anorektická kočka:
jak postupovat?

Management 
chronického průjmu

u koček

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Obezita u psů a koček:
příčiny a následky

Management 
obezity 

u koček a psů

Akupunktura v praxi
 malých zvířat

Využití akupuntury
v běžné praxi

Dentální anatomie:
nejčastější patologie 

RTG diagnostika
 a dentální scoring

 

PŘESTÁVKA NA KÁVU

Role sestry
v dentální hygieně 

PŘESTÁVKA

Odstranění zubního kamene 
krok za krokem

Profylaxe v zubní péči

OBĚD

Sál E1aSál E1b Sál E1c Salónek 20 Sál E3


